ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 53
с. Петровка                                                                             «26» декабря 2018 года

                                                                                                   20 собрание 4 созыва

Об утверждении Порядка применения поощрений муниципальных служащих Администрации Петровского сельского поселения
         В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», в целях установления единого порядка применения поощрений муниципальных служащих,

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок применения  поощрения муниципальных служащих Администрации Петровского сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Петровского сельского поселения и разместить на официальном  сайте Петровского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Петровского сельского поселения.
Председатель Совета

Петровского сельского поселения                                   С.И.Лютько
       Глава Петровского сельского поселения
       ( Глава Администрации)                                                     С.И. Лютько

	Приложение
к Решению Совета Петровского сельского поселения

от 26.12.2018 № 53

ПОРЯДОК
применения поощрений муниципальных служащих

Администрации Петровского сельского поселения
        1. Порядок применения поощрений муниципальных служащих Администрации Петровского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» и  в целях повышения эффективности и качества профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
2. Основанием для поощрения муниципальных служащих в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года
№ 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» является:

- успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

- безупречная и эффективная служба;

- выполнение заданий особой важности и сложности.
3. Установлены следующие виды  поощрений:

1) Благодарность Администрации Петровского сельского поселения;
2) Почетная грамота Администрации Петровского сельского поселения;
3) Благодарность Совета Петровского сельского поселения;
4) Почетная грамота Совета Петровского сельского поселения;
5)  денежная премия;

6) иные виды поощрений, предусмотренные нормативными  правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципального образования «Кривошеинский район».
        4. Вид поощрения муниципального служащего определяется  индивидуально, в зависимости от его личного вклада в обеспечение эффективной работы Администрации Петровского сельского поселения в целом.
4.1. Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 1, 2 и 5 пункта 3 настоящего Порядка принимается Главой Петровского  сельского поселения (Главой Администрации) по собственной инициативе и оформляется распоряжением. В распоряжении о поощрении должны быть указаны основания применения поощрения и его вид.  Решение  должно быть мотивировано, отражать личный вклад муниципального служащего в решение поставленных задач и уровень его профессионализма.
4.2. Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка осуществляется по предложению депутатов Совета Петровского сельского поселения и принимается решением Совета Петровского сельского поселения.
5. Решение о поощрении муниципального служащего оформляется муниципальным правовым актом органа местного самоуправления Петровского сельского поселения, доводится до сведения муниципального служащего  в течение 5 дней со дня принятия такого акта.
6. Денежная премия муниципальному служащему устанавливается в соответствии с разделом 5 «Порядка оплаты  труда муниципальных служащих  в органе местного самоуправления Петровское сельское поселение, утвержденного Решением Совета Петровского сельского поселения от 16.05.2013 № 29  «О  размере  и  порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органе местного самоуправления  муниципального  образования».

7. Представление муниципального служащего  к видам поощрения, установленным подпунктом 6 пункта 3 настоящего Порядка осуществляется согласно  действующего законодательства Российской Федерации, Томской области, муниципального образования «Кривошеинский район».
8. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений. При этом сочетаются меры морального и материального стимулирования деятельности муниципального служащего.
9. Не допускается применение поощрений  муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.
       10. Поощрение муниципального служащего в виде единовременного денежного поощрения выплачивается за счет средств местного бюджета.
       11. Для поощрения муниципальных служащих Администрации Петровского сельского поселения Благодарностью Администрации Кривошеинского района, Почетной грамотой Администрации Кривошеинского района, Благодарностью Думы Кривошеинского района, Почетной грамотой Думы Кривошеинского района Глава Петровского сельского поселения (Глава Администрации) направляет ходатайство Главе Кривошеинского района (Главе Администрации) о поощрении муниципального служащего. Ходатайство о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать личный вклад муниципального служащего в решение поставленных задач и уровень его профессионализма.

12. Запись о поощрении муниципального служащего   заносится в личное дело муниципального служащего и его трудовую книжку на основании муниципального правового акта соответствующего органа местного самоуправления.